scu nostre regule de non tollendo jure quæsito, & quibusvis aliis nostris, & etiam predecessorum nostrorum constitutionibus, legibus, statutis, reformationibus, decretis, & consuetudinibus, etiam de directo & penitus contractis, seu aliis quibusvis obstatulis, impedimentis, etiam prajudicibus quibuscumque, nullatenus, seu minus sufficienter derogatum sit, & quod in illis certa formæ, certæque solemnitates etiam ex forma ipsatum literatum, ac donationum, concessionum, aliorumque præmissorum, aut alias de necessitate seruandæ, & quomodolibet requisitæ, servatae non sint, nihilominus semper, & perpetuo valere, ac firmitatem & robur obtinere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri debere volumus, & declaramus. Nos enim predicos & alios quoscumque, etiam quantumvis substantiales atque formales, & de necessitate exprimendos defectus, si qui in illis aut eorum aliquo vel circa illa quomodolibet interuenient, motu, scientia & potestatis plenitudine similibus supplenus, eosdemque defectus sanamus, tollimus, & abrogamus. Et nihilominus pro potiori ipsorum Scipionis Cardinalis, & Marci Antonii, aliorumque vocatorum, ac Prioris, Sacrista, & Capellanorum predicatorum cautela, perinde ac si nunquam precedentes literæ nostræ quoad hæc à nobis emanassent, de novo de per se, ac æquæ principaliter, iuxta presentium formam, continentiam, & tenorem, omnia, & singula supradicta facimus, statuimus, decernimus, declaramus, concedimus, damus, donamus, elargimur, ac ut supra volumus, disponimus & ordinamus. Decernentes in omnibus, & singulis præmissis vtile per inutile non vitiare, sed omnia rata, valida, & firma omnino per se, sine aliqua dependentia seu correspondentia, existere debere.

*Decernuntur
presentes literas non esse
in Camera
presentandas
nec registran-
das nec illis
verificandas,
& justifican-
das nec illis
covertendas
probationem
nacere.*

§. 61. Necnon dictum Scipionem Cardinalem, ac Marcum Antonium, & alios vocatos predicos seu quovis alios ad predicas literas, minusque presentes, & in illis ac presentibus narrata, & contenta quæcumque, in Camera nostra Apostolica presentandum, & in eius libitis admitti, & registrari faciendum, etiam iuxta dictam Pii Quarti predecessoris de registrandis, minusque illas vel illa in toto vel in aliqua illorum parte, in judicio vel extra, quavis causa, & occasione exhibendum, probandum, justificandum seu verificandum vlo tempore teneti, aut ad id cogi vel compelli vllatenus posse seu debere, & etiam si eademne literæ non exhibentur, & nunquam apparerent, nec apparet possent, nihilominus illas pro verificatis haberi debere, presentesque absque aliarum literarum & scripturarum predicatorum exhibitione, & illarum, presentiumque, ac in eis contentorum, etiam sine vlla prouersis probatione, verificacione, & justificatione, nihilominus ad omnia, & singula legitime, & sufficienter in iudicio, & extra probandum, verificandum, & justificandum omnino sufficere, nec alterius probationis administricum requiri, immo quamcumque contraria probacionem illis minime obesse, ac omnia, & singula præmissa perpetuè valida, firma & efficacia fore, & esse, ac donationem, & concessionem, aliaque predicha vim validi, & efficaci, ac initi & jurati contractus inter nos, & Sedem, Cameramque predicas ex vna, & dictum Scipionem Cardinalem, ac Marcum Antonium, aliosque vocatos predicos ex altera partibus, etiam titulo oneroso habere, & obtinere, ipsique Scipioni Cardinali, & Marco Antonio, aliisque vocatis predicos plenissime in omnibus & per omnia suffragari, illosque præmissorum effectu pacifice frui & gaudere debere. Nosque & Sedem, Cameramque predicas, tam ad eorumdem præmissorum plenarian observationem, quam ad ipsius Scipionis Cardinalem, Marci Antonii, & aliorum vocatorum predicatorum in pacifica eorum possessione & vsu manutentionem perpetuè teneri, ac de omni & quacunque euictione obligatos esse, & forte decernimus & declaramus, prot in verbo Rom. Pontif. promittimus, ac nos & Cameram Apostolicam, illiusque bona quæcumque nominatim, & in specie pro eorumdem præmissorum observatione, etiam in casu cuiuscumque euictionis dictorum iurium, tam de facto quam de jure, ac quovis casu, etiam inopinato, & inexagitibili in ampliori forma Cameræ Apostolicæ, in ipsorum Scipionis Cardinalis, Marci Antonii, & aliorum

vocatorum predicatorum favorem obligamus, & hypothecamus.

§. 62. Sicque nostre mentis, intentionis, & incom-
mutabilis voluntatis fuisse & esse attestamur, & ita in *Classis* omnibus & singulis præmissis ab omnibus censeri, ac per predicos Cardinales Vrbis Vicarios, ac d. Basilicæ S. M A R I A Majoris Archipresbyteros, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarios, necnon Thesaurarios, Clericos, Presidents Cameræ nostræ predicatorum, & quo-
cumque Iudices ordinarios & extraordinarios, Com-
missarios, necnon Curia causarum ejusdem Cameræ, &
Palatii nostri Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Card. etiam de latere Legatos, Vi-
celegatos, & Nuncio, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate, &
auctoritate, judicari, & definiti debere, irritumque &
inanis quicquid fecis à quoquam quavis auctoritate,
scienter vel ignorantiter contingit attentari, pariter
decernimus, statuimus, & mandamus.

§. 63. Non obstantibus omnibus, & singulis præmis-
sis, ac quibusvis aliis nostris litteris, & dispositionibus,
necnon similis mem. Symmachii, Callisti, Gregorii Noni
& Decimerti, Ioannis Vigilis primi, Clementis Septi-
mi, Innocentii Sexti & Septimi, Pauli Secundi, Ter-
tii & Quarti, Julii etiam Tertii, Pii similiter Quarti, &
Quinti, ac Sixti pariter Quinti, & aliorum Romanorum
Pont. predecessorum nostrorum de rebus Ecclesiæ, & Ca-
meræ predicatorum non alienandis, & male alienatis recupe-
randis, ac dicta Pii Quarti etiam predecessoris de regi-
strandis, necnon de jure quæsito non tollendo, & de non
concedendis gratiis ad instar, & de vñionibus committendis ad partes vocatis quoru interest, ac de exprimen-
do vero valore, aliisque nostris & Cancellarie nostræ
Apostolicæ regulis, necnon Lateranensis Concilii nouis-
sime celebrati, vñiones perpetuas, nisi in casibus à jure
permisssis fieri prohibentis, ac Bonifacii Papæ Octavi de
vna, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dum-
modo quis vigore presentium ultra tres dietas ad judi-
cium non trahatur, aliisque Apostolicis, ac in Provincia-
libus & Synodalibus Conciliis editis specialibus vel ge-
neralibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon
dictarum Basilicæ Sanctæ MARIA Majoris, & Ecclesiæ
Sancti Laurentii, & aliarū Ecclesiærum juramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-
tis & literis Apostolicis pro tempore existentibus dictæ
Basilicæ Archipresbytero, Capitulo, Canonicis, Benefi-
ciatis, Clericis & Capellanis, necnon Presbytero Car-
dinali, sub eius titulo dictæ Ecclesia Sancti Laurentii
existit, necnon Camerario, Thesaurario, Auditoribus,
Clericis, aliisque Magistris, Officialibus, & Iudici-
bus predicatorum, ac etiam dilectis filiis Populo Romano
contra forenses & alienigenas, necnon Archiconfrater-
nitati, Confraternitatibus, Præposito, Religiosis & Con-
gregationi Presbyterorum, illorumque Superioribus, nec-
non Capellaz, aliisque predicatorum omnibus, & singulis,
ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & for-
mis, etiam motu pari, & consistorialiter, etiam in fundatione & primæa institutione, seu alias quomodolibet
concessis, approbaris, & innovatis, etiam in eis caue-
tur, quod Capellaz, Prioratus, & alia beneficia predicatorum
Vrbis nullis nisi ciubus Romanis, aut ciuibum Romanorum
originarij filiis, & forsan aliis certo inibi expreso modo
qualificatis conferri possint, aut alias de illis
etiam per Sedem predicatorum pro tempore factæ provisio-
nes, & alia dispositiones nulla sint, quibus, omnibusque
aliis, quæ presentibus quomodolibet obesse possent,
etiam si illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem importantes mentio,
sed quequis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi etiam
veriores, totosque & integros etiam presentibus pro ex-
pressis, insertis, ac de verbo ad verbum registratis haben-
tes, illis aliis in suo rebore permanstris, ad effectum præ-
sentium, & validitatis omnium, & singulorum præmis-
sorum hac vice dumtaxat harum serie, motu, scientia,
& potestatis plenitudine paribus, specialiter, & expre-
se

se derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque
contraria quibuscumque.

§.46. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostrę absolucionis, approbationis, confirmationis,
robotis, adjectio-
nibus, supplementis, sanacionum, abrogatio-
num, declarationum, correctionis, mutationis, addicio-
nis, dispositionis, erectionis, institutionis, concessionum,
affignationum, applicationum, appropriationum, declara-
tionum, statutorum, ordinationum, mandatorum, com-
mutationis, exemptionis, liberationum, decretorum, in-
hibitionum, dimissionis, relaxationis, iussionis, induc-
rum, requisitionis, constitutionis, deputationis, refer-
vationum, donationis, cessionis, largitionum, positionis,
substitutionis, subrogationis, pronunciationis, sublatio-
nis, promissionis, attestationis, derogationis, & voluntatis
infringere, vel ei ausi temerario contrarie. Si quis
autem hoc attente presumperit, indignationem Om-
nipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli, Apostolorum
eius se noverit incursum.

Dat. Ronz apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Domini 1615. 5. Kal. Novembris, Pontif. Nostri
Anno 11.

**XXXVII. Institucio Confraternitatis utriusque sexu
Christi fidelium in Alma Urbe, sub invocatione
SS. Benedicti, & Scholasticæ de Nursia
cum indulgentiarum elargitione, & quotan-
nis unum ex capitali pœna damnatis liberan-
di facultate.**

Istam Confraternitatem in Archiconfraternitatem erexit,
cum facultate alias Confraternitates aggregandi Greg.
XV. in const. 43. Pias Christi fidelium, inf. tom. 4.

P A V L V S P A P A V.
Ad perpetuum rei memoriam.

Pastoris æterni, qui pro gregis salute in ara Crucis
immolati voluit, vices quamquam imunerit gerentes
in terris, pia Chiisti fidelium vota quæ ad divinum cultus
augmentum, & ipsorum fidelium salutem spectant, ad
exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque
fidei ad religiosa opera exercenda indulgentiis, &
peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum
hujusmodi exercitium, ad æternas beatitudinis gaudia
pervenire mereantur.

§.1. Cum itaque sicut dilecti filii Laertius Cherubinus
I. V. D. in Romana Curia Advocatus, ac Benedictus Pas-
terinus etiam I. V. D. necnon Sebastianus Massaronus, Olympi-
pius Cistellus, & Franciscus etiam Pasterinus nobis in-
perponit, ipsi & alii qui à Terra nostra Nar-
ratores, & locis adjacentibus Spoletan. Diocesis originem
ducunt, peculiari devotione duci erga S. Benedictum
clarissimum Nursiæ lumen & decus, & ut saluti sua ma-
gistris consulant, aliosque Christi fideles ad ejusdem devo-
tione studium accendant, in Ecclesia S. Eustachii de Ur-
be, unam utriusque sexus Christi fidelium Confraterni-
tatem, sub invocatione ejusdem S. Benedicti, & S. Scholasticæ,
ad Dei gloriam, animarumque suarum salutem,
per nos ergi summoperi desiderant.

§.2. Nos piis dictorum Laertii ac Benedicti, Sebastiani,
Olympii, & Francisci, ac aliorum prædictorum desideris
hujusmodi annuere, animarumque saluti paterna charita-
te prospicere cupientes, supplicationibus eorum nomine
Nobis super hoc humiliter prædictis inclinati, in prædi-
cta Ecclesia S. Eustachii unam utriusque sexus Christi fi-
delium Confraternitatem, quæ non sit pro hominibus
unius specialis artis, sub invocatione prædicta, sine ali-
cujus præjudicio, Apostolica auctoritate, tenore præsen-
tium perpetuò erigimus, & instituimus.

§.3. Necnon Confratribus dictæ Confraternitatis pro
tempore existentibus, ut processionaliter incedere, divina
officia in suo Oratorio recitare, & pro ipsius Confraterni-
tatis negotiis se congregare, ac quæcumque statuta, capi-
tula, ordinationes & decreta pro salubri eorum & dictæ
Confraternitatis regimine, & dictione necessaria & op-
portuna (licita tamen & honesta, sacrisque Canonibus &

Conc. Trid. decretis, ac constitutionibus Apostolicis non
contraria) per dilectum filium nostrum in Alma Urbe
Vicarium in spiritualibus generalem examinanda, & ap-
probanda facere, & edere, illaque pro tempore, prout eis
videbitur, prævia simili examinatione, & approbatione,
mutare, alterare, corrigerre & in melius reformare.

§.4. Ac insuper omnia & singula legata, relicta, res & bona quomodolibet qualificata, mobilia, & immobilia,
per quoscumque Christi fideles dictæ Confraternitati
pro viam testamenti, donationis aut alias quomodolibet
pro tempore clargita, & relicta recipere, illaque per ea-
rum officiales & deputatos regere, gubernare & admini-
strare, ac in ipsius Confraternitatis, & ejus potum ope-
rums usus convertere, ita tamen ut de receptis & admini-
stratis per eos eidem Vicario juxta decreta Concilii Tri-

dentini rationem reddere teneantur.

§.5. Præterea singulis annis unum reum quem petie-
rint, & à delicto filio moderno & pro tempore existenti
dictæ Urbis Gubernatore obtinuerint, capitali pœna
(præterquam ob crimen hæresis, læsa Majestatis, fulsifica-
tionis monetae aut literarum Apostolicarum, assassinii, aut
sacrilegii, necnon homicidii delib. rati, aut extradi-
tionis concordie)

frumentorum vel aliarum frugum, & rerum contra Apo-
stolicas constitutiones extra Statum Ecclesiæ) damnatum
liberare, dummodo tamen pacem ab offensis vel eorum
hæredibus haberet, liberè & licetè valeant, auctoritate &
tenore prædictis conceditus, & indulgenus. Mandantes
propterea eidem nunc & pro tempore existenti dictæ Ur-
bis Gubernatori, ut singulis annis in perpetuum dictis
Confratribus unum ex capitali pœna damnatis, libertum
dimittit & concedat, ipsumque per eisdem Confrates
pro tempore liberatum, ab omni pœna capitali eo ipso
absolutum, cumque ad patrum, famam, gradus, honores &
bona quæcumque (præterquam Fisco incorporata) ple-
nariè restitutum, & reintegratum, nec illum super præ-
dictis delictis & excessibus ulterius molestati vel pertur-
bati posse decernimus, & declaramus.

§.6. Postrem ut dictæ Confraternitas majora in dies
suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia
ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate
confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui
dictam Confraternitatem in postrum ingredientur, die
prima corum ingressus, si verè penitentes, & confessi
Sanctissimum Eucharistæ Sacramentum sumplerint, ple-
nariè in eisdem die plenariam.

§.7. Necnon tam ipsi quād pro tempore describen-
dis in dicta Confraternitate Confratribus & Consorori-
bus, in cujuslibet eorum mortis articulo, si verè peni-
tententes, & confessi, ac sacra communione refecti, vel qua-
tenus id facere nequierint, saltem verè contriti nomen
Jesu ore si potuerint, sin autem corde devotè invoca-
rent, etiam plenariam.

§.8. Ac eisdem nunc & pro tempore existentibus Con-
fratribus, & Consoribus verè penitentibus, & con-
fessis, ac sacra communione refectis, qui prædictæ Con-
fraternitatis Ecclesiam vel Capellam seu Oratorium in
die festo eorumdem SS. Benedicti & Scholasticæ, à pri-
mis Vesperris usque ad occasum solis dici hujusmodi lin-
gulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum
Principiis concordia, heresum extirpatione, ac sanctæ
Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces efflu-
derint, plenariè similiter omnium peccatorum suorum
indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domi-
no concedimus.

§.9. Insuper dictis Confratribus, & Consoribus etiam
verè penitentibus & confessis, ac sacra communione re-
flectis, qui prædictam Ecclesiam vel Capellam seu Ora-
torium in Nativitatibus, ac secundo Paschatis Resurrec-
tione D. N. Iesu Christi, necnon Nativitatis & Assumptio-
nis B. Marie Virginis festis diebus, à primis similiter Vel-
leris usque ad occasum solis dicim hujusmodi singu-
lis annis devotè visitavent, & ibi, ut præfertur, orave-

rint, quo die prædictorum id egerint, septem annos, &

totidem quadragenas.

§.10. Quoties verò Missis, & aliis divinis officiis in di-
cta Ecclesia vel Capella seu Oratorio pro tempore cele-
brandis & recitandis, seu Congregationibus publicis
vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis facientis

intervenerint, aut pauperes hospitio suscepientur, vel pacem inter inimicos composuerint seu componi fecerint vel procuraverint, necnon etiam qui corpora Defunditorum, tam Confratrum, & Confessorum dicta Confraternitas quam aliorum ad sepulturam associaverint, aut qualcumque processiones de licentia Vicarii praedicti facientes, sanc*tum*que Eucharistia sacramentum, tam in processionibus quam cum ad infirmos aut alias ubicumque, & quomodocumque pro tempore defertur, comitati fuerint, aut si impediti, campane ad id signo dato, semel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinques Orationem & Salutationem praedictas pro animabus Defunditorum Confratrum & Confessorum dicta Confraternitatis recitavent, aut peccatorem aliquem ad viam salutis reduxerint, & ignorantes praecpta Dei, & ea que ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque pietatis vel charitatis opus exerceuerint, roties pro quolibet praedictorum operum exigenti dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentias in forma Ecclesie consueta relaxamus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valutis.

Indulgencia-
rum concessio-
nem revoca-
si hac Con-
fraternitas
alteri Archi-
confraternita-
rum, vel
alias insti-
tutorum,
Dat. Romæ apud S. Matiam Minorem, sub annulo Pis-
catoris, die 9. Novembris 1615. Pontif. nostri Anno 11.
die 9. Nov.

LXXXVIII. Confirmatio, & declaratio constitutionis Sixti V. super pœnæ, & confisca*nibus* Statu*s* Ecclesiastici, illarumque solutione Cameræ Apostolicæ debita. Et forma de cetero in illis perpetuò servanda.

Hac Sixti V. constitutio habetur supra lib. 2. Ad Romanum, ejusque confirmatio à Clemente VIII. promulgata legitur hic sup. Inter ceteras.

Editio A.D.
1615. i.

P A V L O V S P A P A V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proclamatio. IN suprema B. Petri Sede (meritis licet imparibus) à Domino constituti, muneri nostri esse cernimus, ut inter pastorales curas Populorum nostrorum, & S.R.E. ditiori in temporalibus subjectorum recto regimini nostrorum sollicitudinem impendamus, ac etiam provideamus, ut juribus Cameræ nostræ Apostolicæ consulatur, ne ex iis qui irreperere solent ab aliis, ipsa Camera Apostolica aliquid patiatur detrimentum, & quæ propter ea sedula meditatione à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris salubriter constituta & ordinata fuisse cōperimus, quod inviolabilius obseruantur, confirmemus, & innoveamus, nostraque auctoritatib*m*unimine roboremus, alias disponamus, quæ in Donino conspicimus salubriter expedire.

Sixtus V. edi-
di. bullam de-
qua in rubr.

Omittitur tenor hujus bullæ, quia eam habes supra lib. 2.

Clementis VIII. §. 2. Quæ quidem constitutio postmodum per recollectum in rubricam eam confirmavit.

Hic Post. il-
lum obserua-
tionis distrigit
præcepta.

§. 2. Quæ quidem constitutio postmodum per recollectum in rubricam eam confirmata fuit.

§. 3. Cum autem, sicut accepimus, successu temporis, ut humana fert conditio, Constitutiones & Motus proprii hujusmodi, culpa etiam eorum qui in eodem Statu nostro temporali jurisdictionem exercent, per eosdem ac forsitan graviores abusus eludantur, pœnaque, multæ, & confisca*nibus* dicta Cameræ debita similiter interventantur, & alia incommoda forsitan etiam cum delictorum impunitate nascantur. Nos his malis opportuna remedia adhibere, eaque de medio tollere, ac dicta Cameræ nostræ indemnitatⁱ consultare cupientes, Motu proprio,

non ad alienus nobis super hoc oblatæ petitiones intem-
tiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostre
Constitutionem prædictam, omnisque & singulis in ea
contenta auctoritate Apostolica tenore presentium con-
firmamus, approbamus & innovamus, eamque inviolabili-
bus firmatis robur obtinere, & inviolabiliter obseruare
perpetuis futuris temporibus debere constitutus, & or-
dinamus. Et nihilominus dilectis filiis nostris, & Apo-
stolica Sedis in Provinciis ejusdem Status nostri de Lætere
Legatis tenore præsentium injungimus, eorumque Vice-
legatis, Presidibus, Rektoribus, Gubernatoribus, Lo-
cidentibus, Prætoribus, Vicariis, Notariis, Cancellariis &
Scribis, aliisque Officialebus, ac omnibus, & singulis ad
quos spectat & pro tempore spectabit, præcipue, &
mandamus, ut eandem Constitutionem inviolabiliter, &
ad unguem, sub pœni*s* in ea contentis, & aliis infra scriptis obseruent, exequantur, & adimplant.

§. 4. Præterea motu, scientia, deliberatione & auctorita-
te paribus decernimus, & ordinamus, quod Vicelegati,
Presides, Rektori, Notarii, Cancellarii, ceterique Offi-
ciales prædicti nunc & pro tempore existentes, cum pri-
mam se ad eorum officia exercenda contulerint, tenean-
tur expressè jurare, & juramento desuper præstante de-
clarare se Sixti prædecessoris, ac præsentem Constitu-
tionem nostram in omnibus, & per omnia sub pœni*s* in ea
& nostra respectivè contentis & expressis irrevocabili-
& ad unguem obseruaturos, nec illis sub quovis prætex-
tu, quælibet colore, causa vel ingenio contraventuros,
quodque nec ipsi, minusque pro tempore existentes no-
sti, & dictæ Sedi Legati, ullo prætextu, titulo, jure, pœni*s*,
causa, & forma supplicationes hujusmodi ipsis vel eorum
aliqui pro tempore portigendas, dandas vel mittendas
taxare, & subscrive, compositionesque facere, decreta-
que quovis modo gratiam seu remissionem pœni*s* seu de-
lictii direc*t*e vel indirecte concernientia interponere, eas-
que & illas registrare, & in acta referre, processusque tam
per viam supplicationum decretorum hujusmodi, quâm
gratia, compositionis seu transactio*n*is vel remissionis,
& similibus cassare & abolere non possint, neque valeant,
nisi prius Thesaurarii apti juri ac proventuum d. Etæ
Cameræ conductores, vel pœnarum Depositarii, & seu
eorum substituti, juxta dispositionem, tenorem & for-
matum instrumentorum Cameralium cum eis celebratorum
expressè supplicationibus, decretis, gratiis, compositionis-
bus, transactionibus, & aliarum pœnarum remissionibus,
abolitionibus, & similibus decretis desuper faciendis
consenserint, illorumque consensum ante aliquam aliam
subscriptionem in calce dictarum supplicationum, & seu
decretorum vel abolitionum, aut etiam ad partes, etiam
propria eorum manu subscriptum præsterint.

§. 5. Alioquin compositiones, decretæ, abolitiones, regi-
strationes, cassationes, & alia quæcumque contra præcen-
tium nostrorum, dictorumque instrumentorum Camer-
aliuum, & capitulorum in eis appositorum formam, con-
tentiam & tenorem desuper facienda, & demandanda, nul-
la & irrita, nulliusque roboris, & momenti sint, & esse
censeantur, prout ex nunc illa motu, scientia & potestate
paribus cassamus, revocamus, & annullamus, viribusque
& effectu evacuamus, ac delinquentibus & condemnatis,
& aliis quibuscumque in processibus, aliisque actis desu-
per pro tempore faciendis, vocatis & comprehenis, & seu
alias interesse quomodolibet habentibus, nullatenus de-
cernimus prodesse, quiniod contra eos pro pœni*s* incur-
sis, & seu in sententiis contra ipsos latiss ac promulgatis,
& in progressu temporis ferendis, & promulgandis con-
tentis procedi possit, & valeat, non secus ac si composi-
tions, abolitiones, decretæ, supplications & alia prædi-
cta minime emanassent, & seu facta fuissent.

§. 6. Et nihilominus Vicelegati, Presides, Rektori, No-
tarii, Cancellarii, ceterique Officiales oīnes, qui secus
fecerint, indignationis nostræ, & pro tempore existentis
Romani Pontificis, privationis officiorum, ac mille du-
catorum auri, ac alias etiam graviores arbitrio nostro, &
ejusdem Romani Pontificis pœnas incurrisse & incidisse
intelligantur, & ad illorum solutionem cogi omnino
possint ac debeant.

§. 7. Ceterum ut præsentes perpetuis futuris tempo-
ribus obseruantur, neve aliquis carum ignorantiam
pretendere

prætendere, allegare aut se excusare possit: Volumus, decernimus & mandamus, quod earundem præsentium transumptis, & ut melius intelligantur ipsorum compendia summaria, vulgari sermone conscripta, & annotata in singulis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castellis, Villis, & Burgois Status nostri predicti affigantur, & publicentur, ac tam præsentium quam summarum transumpta in Cancellariis criminalibus, & in locis residentiæ Gubernatorum, & Officialium affixa perpetuo sub pena scutorum ducentotum dictæ Cameræ applicandorum conserventur.

§. 8. In novorum autem Legatorum prædictorum à nobis, & successoribus nostris pro tempore eligidorum & deputandorum deputationibus, ac literis desuper in quacumque forma quandocumque expediendis, apponi & exprimere omnino debere volumus & mandamus, quod Legati predicti candem Sixti prædecessoris, ne non præsentem nostram hujusmodi constitutionem obserare, implere, & exequutioni demandare omnino teneantur, & debeant, alias quæcumque per eos contra illius tenorem facienda, & mandanda, nulla, & invalida sint eo ipso, prout ex nunc nulla esse idem determinatur.

§. 9. In discessu vero, seu syndicatu dictorum Vicelegatorum, Gubernatorum, Prætorum, & aliorum Officialium quomodolibet pro tempore pariter deputandorum & eligidorum, cetera omnia per dictum Sextum prædecessorem ut supra ordinata à Fisci Procuratoribus seu Depositariis ac substitutis, & locorum Syndicis, sub quingentorum auctorum, ut præfertur, applicandorum, & alias pœnis prædictis observari, & exequutioni similiter demandari debeant.

§. 10. Et ita in præmissis omnibus & singulis, & quilibet eorum, per Legatos, Vicelegatos, Præides, Gubernatores & Locatenentes, Prætores, Vicarios & alios Officiales antedictos, omnes, & singulos, nunc & pro tempore existentes, & quemlibet eorum, ne non omnes alios Judices ordinarios & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam S.R.E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter indicanti, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac iritu & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 11. Non obstantibus omnibus illis, quæ dictus Sextus prædecessor in suis literis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Volumus insuper quod earundem præsentium transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibita vel ostensa.

Dat, Roma apud S.Petrium, sub annulo Piseatoris, die 18. Decembris 1615. Pont. nostri anno 11.

Die 22. mensis Decembris 1615. retroscripta litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilica S. Petri, Cancellaria ac Camera Apostolica, & in aere campi Flore, ut moris est, per me Ambrosium Paulinum Sanctiss. Domini Nostri Pape Cœs.

Augustinus Braccherius Mag. Curs.

LXXXIX. De Abbatiarum, Prioratum, aliarumque domorum Congregationis Monachorum B. Mariae montis Virginis Ordinis S.Benedicti erectione, Abbatumque, & Priorum, ac aliorum eis præficiendorum electione: Vocalium in Capitulis præfinitione, Novitorumque, Conversorum, & aliorum habitu, atque regimine.

Alia de hac Congregatione Pontificia rescripta indicavi supra in const. 3. Celestini III. & in const. 3. Sixti V. Dudum, lib. 2.

P A V L U S P A P A V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Postulat ratio pastoralis officii, Nobis licet imparibus meritis Divina providentia commissi, ut Con-

gregationum ad Divini cultus augmentum, & Religionis propagationem institutarum conservationi intenden-
tes, illa statuamus, & decernamus, per quæ non solum
ipsæ Congregationes conservari, verum etiam incre-
mentum suscipere valeant.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, alias dilectus filius Joannes de Leonardi Clericus Regularis Congregationis Lucentis, ad restituendam, & augendam regularem disciplinam Monachorum ordinis S. Benedicti Congregationis Montis Virginis, à fel. rec. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro delegatus, decretis Concilii Tridentini inhærens, in vim facultatum sibi à dicto Clemente prædecessore attributum, ne major esset Monachorum numerus quam eisdem Congregationis redditibus ali posset, quædam Monasteria Ordinis, & Congregationis prædictorum perpetuo retinenda, alia per motionem provisionis, & ad certum tempus, reliqua suppri-
menda decreverit, experientia verò compertum sit in exequutione decretorum ipsius Joannis difficultates, & incommoda, ac detrimenta varia circa Ecclesiasticum cultum, redditum, & Monasteriorum conservationem, & manutentionem nasci, & proinde dictus Clemens pre-
decessor multa ex illis sustulerit, & immutaverit, multaque alia pro conservatione, & augmentatione Ordinis, & Congregationis prædictorum veniant abroganda.